

Vážení,

tímto si Vás dovoluji zdvořile požádat o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**InfZ**“). Žadatelem ve smyslu § 3 odst. 1 InfZ je fyzická osoba – identifikace žadatele viz. připojené nacionále k této datové zprávě.

Vaše město provozuje nebo provozovalo automatizovaný technický prostředek používaný bez obsluhy ve smyslu § 125f odst. 2 písm. a) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**ZPPK**“), a to v obci Studánka.

Ve vztahu k tomuto automatizovanému technickému prostředku (v obou směrech) žádám o poskytnutí informací **od 1. ledna 2019 do současnosti** (nebo dokud trval jeho provoz), a to v následujícím rozsahu:

1. celkový počet záchytů přestupků,
2. celkový počet odeslaných výzev provozovateli vozidla k úhradě určené částky ve smyslu § 125h odst.1 ZPPK,
3. celkový počet záchytů vyřešených uhrazením určené částky (tj. došlo k odložení věci ve smyslu § 125h odst. 5 ZPPK),
4. variantně (pro všechny případy, kdy byla odeslána výzva provozovateli vozidla k úhradě určené částky):
 - a. odeslané výzvy s anonymizovanými údaji provozovatele vozidla, nebo
 - b. data v následující struktuře:
 - i. datum a čas spáchání,
 - ii. naměřená rychlost,
 - iii. datum odeslání výzvy,
 - iv. výše určené částky,
 - v. pověřená úřední osoba,
 - vi. číslo jednací, a
 - vii. spisová značka.

Žadatel je studentem doktorského studijního programu v oboru Veřejnoprávní studia na Masarykově univerzitě. Žádost je podána v rámci sběru dat pro účely akademického výzkumu, a dále pro edukativní účely.

Předem děkuji za spolupráci a Váš čas.

S úctou,





Pan



Váš dopis čj.:

Ze dne: 13.12.2024

Naše čj.: MUVA 30925/2024JezRa

Vyřizuje: Radka Ježková

Linka: 417545102

Datum: 23.12.2024

E-mail: radka.jezkova@varnsdorf.cz

Vážený pane



Městský úřad Varnsdorf obdržel dne 13.12.2024 Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, s požadavkem:

zda město Varnsdorf provozuje nebo provozovalo automatizovaný technický prostředek používaný bez obsluhy ve smyslu § 125f odst. 2 písm. a) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZPPK“), a to v obci Studánka.

Ve vztahu k tomuto automatizovanému technickému prostředku (v obou směrech) žádáte o poskytnutí informací od 1. ledna 2019 do současnosti (nebo dokud trval jeho provoz), a to v následujícím rozsahu:

1. celkový počet záchytných přestupků,
2. celkový počet odeslaných výzev provozovateli vozidla k úhradě určené částky ve smyslu § 125h odst.1 ZPPK,
3. celkový počet záchytných vyřešených uhrazením určené částky (tj. došlo k odložení věci ve smyslu § 125h odst. 5 ZPPK),
4. variantně (pro všechny případy, kdy byla odeslána výzva provozovateli vozidla k úhradě určené částky):
 - a. odeslané výzvy s anonymizovanými údaji provozovatele vozidla, nebo
 - b. data v následující struktuře:
 - i. datum a čas spáchání,
 - ii. naměřená rychlost,
 - iii. datum odeslání výzvy,
 - iv. výše určené částky,
 - v. pověřená úřední osoba,
 - vi. číslo jednacích, a
 - vii. spisová značka.

K požadované informaci Vám sdělujeme, že v průběhu roku 2019 město Varnsdorf mimo jiné i v obci Varnsdorf, část Studánka provozovalo celkem tři automatizované technické prostředky používané bez obsluhy při dohledu na bezpečnost provozu na pozemních komunikacích. K řešení zjištěných přestupků používalo město na základě smlouvy o

pronájmu software, který nebyl jeho majetkem. Smlouva o pronájmu byla již ukončena a město tímto softwarem nedisponuje. Všechna data zjištěná těmito automatizovanými technickými prostředky byla vedena a dle různých kritérií tříděna v tomto softwaru.

V současné době město Varnsdorf disponuje pouze písemnou dokumentací. Ta však nezohledňuje, resp. není tříděna dle kritérií tak, aby bylo možné zjistit, které případy se vtahují k jednotlivým automatizovaným technickým prostředkům s tím, že ještě další byl umístěn přímo ve městě Varnsdorf. Uvedené písemnosti byly tříděny pouze dle chronologie. Jiné aspekty nebyly při fyzickém zakládání spisu zohledňovány tak, aby šly zjistit odpovědi na Vaše dotazy. Celkový počet takto zaznamenaných případů jen v roce 2019 je v řádu desítek tisíců.

Je nám líto, ale z výše uvedených důvodů nelze zjistit objektivní odpovědi na Vámi položené otázky.

Pro přehled o celkovém počtu měření si dovoluujeme odkázat na již dříve zveřejněné informace např. zde:

https://www.varnsdorf.cz/files/zakon-106/45_2019.pdf

https://www.varnsdorf.cz/files/zakon-106/06_2020.pdf

S pozdravem

Ing. Radek Kříž
tajemník MěÚ